财政部于 2017年 3月 31日分别发布了《企业会计准则第 22号——金融工具确认和计量（2017年修订）》

（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第 23号——金融资产转移（2017年修订）》（财会〔2017〕8

号）、《企业会计准则第 24 号——套期会计（2017年修订）》（财会〔2017〕9号），于 2017年 5月

2 日发布了《企业会计准则第 37 号——金融工具列报（2017 年修订）》（财会〔2017〕14 号）（上述

准则统称“新金融工具准则”）。本公司自 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则，公司执行新金融

工具准则在本报告期内无重大影响。

（2）其他会计政策变更

财政部分别于 2019 年 4 月 30 日发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》（财

会（2019）6号）和《关于修订印发合并财务报表格式（2019版）的通知》（财会（2019）16号），对

一般企业财务报表格式进行了修订。根据财务报表格式的要求，除执行上述新金融工具准则产生的列报

变化以外，本公司将“应收票据及应收账款” 拆分列示为 “应收票据” 和“应收账款” 两个项目，

将 “应付票据及应付账款” 拆分列示为“应付票据” 和“应付账款” 两个项目。本公司相应追溯调

整了比较期间报表，该会计政策变更对合并及公司净利润和股东权益无影响。

2019年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

列报项目 2018年 12月 31日

原报金额

影响金额 2019年 1月 1日

列报变更后金额

备注

应收票据

应收账款  22,591,889.22  22,591,889.22

应收票据及应收账款  22,591,889.22  -22,591,889.22

应付票据

应付账款  2,641,874.35 2,641,874.35

应付票据及应付账款 2,641,874.35 -2,641,874.35

2、重要会计估计变更

 本报告期公司主要会计估计未发生变更。

（二十四 ）前期会计差错更正

1、  追溯重述法

会计差错更正的内容:公司对 2016年、2017年管理的门店业务数据进行全面自查，根据管理顾问协议与

门店进行对账并追缴应收的管理顾问费，补充或更正确认应收款项及营业收入。并对 2016年至 2018年

部分其他存在跨期的交易事项进行更正,同时相应调整相关税费及费用成本。

处理程序:董事会决议、股东大会决议

公告编号：2020-004

21

对财务报表和经营成果的影响

（1）合并财务报表

受影响报表项目
追溯重述前期初金额

2018.12.31
追溯调整金额

追溯重述后期初金额

2019.1.1

一、资产负债表

应收账款 21,409,637.82  1,182,251.40   22,591,889.22

资产总额 32,886,674.26  1,182,251.40   34,068,925.66

应交税费 472,436.65 63,403.11 535,839.76

其他应付款 3,565,062.99 898,755.41 4,463,818.40

应付职工薪酬 430,402.50 471,033.30 901,435.80

预收款项 617,902.53 -233,522.01  384,380.52

负债总额 13,167,579.02  1,199,669.81   14,367,248.83

未分配利润-期末 -615,395.64 -17,418.41 -632,814.05

所有者权益总额 19,719,095.24 -17,418.41 19,701,676.83

二、利润表

营业收入 39,008,727.13 -39,308.18 38,969,418.95

管理费用 5,451,702.66 -30,000.00 5,421,702.66

净利润 -251,969.71 -9,308.18 -261,277.89

（2）母公司财务报表

受影响报表项目
追溯重述前期初金额

2018.12.31
追溯调整金额

追溯重述后期初金额

2019.1.1

一、资产负债表

应收账款 9,605,834.44  1,182,251.40   10,788,085.84

资产总额 33,740,566.11  1,182,251.40   34,922,817.51

应交税费 175,063.46 63,403.11 238,466.57

其他应付款 6,221,296.96 898,755.41 7,120,052.37

应付职工薪酬 290,000.00 471,033.30 761,033.30

预收款项 233,522.01  -233,522.01   0.00

负债总额 10,949,353.64  1,199,669.81   12,149,023.45

未分配利润-期末 2,456,721.59 -17,418.41 2,439,303.18

所有者权益总额 22,791,212.47 -17,418.41 22,773,794.06

二、利润表

营业收入 10,427,927.42 -39,308.18 10,388,619.24

管理费用 4,147,747.96 -30,000.00 4,117,747.96

净利润 754,272.86 -9,308.18 744,964.68

列报项目

三、 持续经营评价

公司拥有完善的公司治理机制，健全的人才建设及培养体系；公司业务、资产、人员、财务、机构

等完全独立，保持持续独立自主经营的能力。公司建立了现代企业管理制度架构，企业治理规范有序，

会计核算、财务管理、风险控制等各项内部制度完善，内部控制体系运行良好，管理层及核心技术人员

队伍稳定，不存在实际控制人失联或高级管理人员无法履职的情况。公司整体经营情况较为稳定，财务

状况健康，资产结构良好，不存在债券违约、债务无法按期偿还的情况，也不存在拖欠员工工资或者无

法支付供应商货款的情况。 报告期内，公司不存在主要生产、经营资质缺失或者无法续期的情况。

报告期营业收入 10438066.58 元，净利润-5,307,197.49元。营业收入较上一年度增加、净利润较

上一年度一定程度下降，但不存在无营业收入、连续亏损且逐年增加、净资产为负数等情况。

公告编号：2020-004

22

报告期内未发生对公司持续经营能力有重大不利影响的事项，不存在影响公司持续经营能力的重大

不利风险。基于 2020年全球疫情爆发，公司在商业模式和战略上进行了调整 ，把委托管理调整成品牌

授权，收缩了全部直营店，降低了公司人力成本及办公成本。

四、 风险因素

(一)  持续到本年度的风险因素

1、社会性突发事件的风险

[…]

财政部于 2017 年 3 月 31 日分别发布了《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量（2017 年

修订）》（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第 23 号——金融资产转移（2017 年修订）》（财

会〔2017〕8号）、《企业会计准则第 24号——套期会计（2017年修订）》（财会〔2017〕9号），

于 2017年 5月 2日发布了《企业会计准则第 37号——金融工具列报（2017年修订）》（财会〔2017〕

14号）（上述准则统称“新金融工具准则”）。本公司自 2019年 1月 1日起执行新金融工具准则，

公司执行新金融工具准则在本报告期内无重大影响。

（2）其他会计政策变更

财政部分别于 2019 年 4 月 30 日发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会（2019）6号）和《关于修订印发合并财务报表格式（2019版）的通知》（财会（2019）16

号），对一般企业财务报表格式进行了修订。根据财务报表格式的要求，除执行上述新金融工具准

则产生的列报变化以外，本公司将“应收票据及应收账款” 拆分列示为 “应收票据” 和“应收

账款” 两个项目，将 “应付票据及应付账款” 拆分列示为“应付票据” 和“应付账款” 两个

项目。本公司相应追溯调整了比较期间报表，该会计政策变更对合并及公司净利润和股东权益无影

响。

2019年度财务报表受重要影响的报表项目和金额如下：

列报项目
2018年12月31日

原报金额

影响金额
2019年1月1日

列报变更后金额

备注

应收票据

应收账款
22,591,889.22  22,591,889.22

公告编号：2020-004

91

应收票据及应收账款
 22,591,889.22  -22,591,889.22

应付票据

应付账款
2,641,874.35 2,641,874.35

应付票据及应付账款
2,641,874.35 -2,641,874.35

2、重要会计估计变更

 本报告期公司主要会计估计未发生变更。

（二十四 ）前期会计差错更正

1、  追溯重述法

会计差错更正的内容:公司对 2016年、2017年管理的门店业务数据进行全面自查，根据管理顾问协

议与门店进行对账并追缴应收的管理顾问费，补充或更正确认应收款项及营业收入。并对 2016 年

至 2018年部分其他存在跨期的交易事项进行更正,同时相应调整相关税费及费用成本。

处理程序:董事会决议

对财务报表和经营成果的影响

（1）合并财务报表

受影响报表项目
追溯重述前期初金额

2018.12.31
追溯调整金额

追溯重述后期初金额

2019.1.1

一、资产负债表

应收账款 21,409,637.82  1,182,251.40   22,591,889.22

资产总额 32,886,674.26  1,182,251.40   34,068,925.66

应交税费 472,436.65 63,403.11 535,839.76

其他应付款 3,565,062.99 898,755.41 4,463,818.40

应付职工薪酬 430,402.50 471,033.30 901,435.80

预收款项 617,902.53 -233,522.01  384,380.52

负债总额 13,167,579.02  1,199,669.81   14,367,248.83

未分配利润-期末 -615,395.64 -17,418.41 -632,814.05

所有者权益总额 19,719,095.24 -17,418.41 19,701,676.83

二、利润表

营业收入 39,008,727.13 -39,308.18 38,969,418.95

管理费用 5,451,702.66 -30,000.00 5,421,702.66

公告编号：2020-004

92

净利润 -251,969.71 -9,308.18 -261,277.89

（2）母公司财务报表

受影响报表项目
追溯重述前期初金额

2018.12.31
追溯调整金额

追溯重述后期初金额

2019.1.1

一、资产负债表

应收账款 9,605,834.44  1,182,251.40   10,788,085.84

资产总额 33,740,566.11  1,182,251.40   34,922,817.51

应交税费 175,063.46 63,403.11 238,466.57

其他应付款 6,221,296.96 898,755.41 7,120,052.37

应付职工薪酬 290,000.00 471,033.30 761,033.30

预收款项 233,522.01  -233,522.01   0.00

负债总额 10,949,353.64  1,199,669.81   12,149,023.45

未分配利润-期末 2,456,721.59 -17,418.41 2,439,303.18

所有者权益总额 22,791,212.47 -17,418.41 22,773,794.06

二、利润表

营业收入 10,427,927.42 -39,308.18 10,388,619.24

管理费用 4,147,747.96 -30,000.00 4,117,747.96

净利润 754,272.86 -9,308.18 744,964.68

四、税项

（一）主要税种及税率

税种 计税依据 税率

增值税

按税法规定计算的销售货物和应税劳务收入

为基础计算 销项税额，在扣除当期允许抵扣

的进项税额后，差额部分为应交增值税

3%、6%、16%、13%

城市维护建设税 按实际缴纳的增值税计征 7%

教育费及附加 按实际缴纳的增值税计征 3%

地方教育费及附加 按实际缴纳的增值税计征 2%

所得税 按应纳税所得额计征 25%

公司发生增值税应税货物及劳务销售额,原适用 16%税率的,税率自 2019年 4月 1 日起调整为 13%。

（二）税收优惠及批文

(1)企业所得税

公告编号：2020-004

93

公司 2016年被认定为高新技术企业，取得编号为 GR201644005352的高新技术企业证书，根据中华

人民共和国企业所得税法的规定，公司 2016年-2018 年所得税适用税率为 15%。2019 年公司未通过

高新技术企业资格认定，适用所得税税率为 25%。

根据《财政部税务总局关于实施小微企业普惠性税收减免政策的通知》财税[2019]13 号规定：自

2019 年 1月 1日至 2021 年 12 月 31 日，对小型微利企业年应纳税所得额不超过 100 万元的部分，

减按 25%计入应纳税所得额，按 20%的税率缴纳企业所得税；对年应纳税所得额超过 100 万元但不